
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 31 июля 2015 года                                                           № 90/5 

г. Ессентуки 
 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки 

пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ессентукское 

городское отделение политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» по единому избирательному округу 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О некоторых 

вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае» избирательным объединением Ессентукское 

городское отделение политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» при выдвижении списка кандидатов в депутаты 

Совета города Ессентуки пятого созыва по единому избирательному округу, 

территориальная избирательная комиссия города Ессентуки установила 

следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва избирательным объединением Ессентукское 

городское отделение политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» по единому избирательному округу, в количестве 8 

человек, заверенного постановлением территориальной избирательной 

комиссии от 17.07.2015г. № 82/4, и представленные им для регистрации 

списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 33, 35 и 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 25 

Федерального закона «О политических партиях», статей 12, 15 и 15.1 Закона 

Ставропольского «О некоторых вопросах проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Ставропольском крае», в связи с чем 

территориальная избирательная комиссия  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением 

Ессентукское городское отделение политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» по единому  избирательному округу в 

количестве  8 человек,  31 июля 2015 года в  17 часов 20 минут. 



2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в газете 

«Ессентукская панорама». 

 

 

Председатель                                               М. А. Шедиков 

 

Секретарь                                                                                 Е. Л. Оськина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Список кандидатов, 
зарегистрированный  территориальной 

избирательной комиссией города Ессентуки 
31 июля 2015 года 

(постановление № 90/5) 
 
 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением – 

Ессентукским городским отделением политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 

1. Смоляков Валерий Анатольевич, дата и место рождения 1961 г.,               

с. С-Александровское Вор-Александровского района Ставропольского края, 

адрес места жительства Ставропольский край, город Минеральные Воды, 

образование высшее профессиональное, основное место работы, занимаемая 

должност - индивидуальный предприниматель. 

2. Белинская Надежда Николаевна, дата и место рождения 1972 г.,                  

с. Стародубское Прикумского р-на Ставропольского края, адрес места 

жительства Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность - ООО 

«БухгалтерПроф», директор. 

3. Тебякин Вячеслав Александрович, дата и место рождения 1948 г.,                 

с. Старомарьевка Грачевского р-на Ставропольского края, адрес места 

жительства Ставропольский край, город Ессентуки, образование среднее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность - Лечебно-

профилактическое учреждение «Санаторий «Целебный ключ», рабочий 

зеленого хозяйства. 

4.  Сербин Андрей Юрьевич, дата и место рождения 1988 г.,                      

гор. Минеральные Воды Ставропольского края, адрес места жительства  

Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, род занятий - домохозяин. 

5. Добычин Антон Владимирович, дата и место рождения 1983 г.,                 

гор. Прохладный КБАССР, адрес места жительства Ставропольский край, город 

Пятигорск, образование основное общее, род занятий - домохозяин. 

6.  Пашковская Александра Фердинандовна, дата и место рождения 1948 

г., гор. Закаталы Азербайджанской ССР, адрес места Ставропольский край, 

город Ессентуки, образование высшее профессиональное, род занятий - 

домохозяйка. 

7. Кулаков Александр Иванович, дата и место рождения 1953 г.,                      

гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места жительства Ставропольский 

край, город Ессентуки, образование высшее профессиональное, род занятий – 

домохозяин. 



8. Кузнецов Максим Николаевич, дата и место рождения 1985 г.,                    

г. Невинномысск Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее профессиональное, 

род занятий – домохозяин. 
 


